

Utbildningsnämnden

## **Specifika auktorisationsvillkor utifrån reglemente för kundval för förskola och pedagogisk omsorg**

### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden beslutar att anta specifika auktorisationsvillkor för förskola och pedagogisk omsorg.

### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige har antagit ett reglemente för alla kundvalssystem i Nacka. Reglementet innehåller generella auktorisationsvillkor. Ansvarig nämnd ska anta specifika auktorisationsvillkor för sina kundvalssystem. De föreslagna specifika auktorisationsvillkoren är inte förändrade mot tidigare villkor dock har vissa redaktionella ändringar gjorts och även omdisponeringar för att följa strukturen i reglementet. Därutöver föreslås två nya specifika villkor som innebär att a) Nacka kommun endast betalar ut ersättning till bank- eller plusgiro och att b) anordnaren ska uppvisa en plan för hur verksamhet ska erbjudas vid tillfällig stängning. Om inte verksamhet erbjuds vid stängning blir anordnaren återbetalningsskyldig till Nacka kommun för den tid som verksamhet inte erbjudits.

### **Ärendet**

Ett prioriterat område i Nacka kommun är att vårda och utveckla kundvalssystemen i Nacka. Som ett led i detta arbete har kommunfullmäktige antagit ett reglemente för alla kundvalssystem i Nacka kommun. De tidigare auktorisationsvillkoren benämns nu som generella auktorisationsvillkor i reglementet. Nämnderna ska anta specifika auktorisationsvillkor för varje kundval. Dessa ersätter tidigare tillämpningsanvisningar gällande auktorisation.

De generella auktorisationsvillkoren är gemensamma för alla kundvalssystem i Nacka. Vid varje generellt villkor anges utbildningsnämndens specifika auktorisationsvillkor. Det är särskilda villkor som ställs på anordnaren för den aktuella tjänsten. Då inget specifikt villkor anges uppfyller det generella villkoret de krav som utbildningsnämnden har. För varje



villkor anges hur villkoret kontrolleras och följs upp samt vad som händer vid brister hos anordnaren.

Syftet med den nya dispositionen är att göra det tydligt för anordnarna att både generella och specifika auktorisationsvillkor är krav från kommunens sida.

Utbildningsnämnden yttrade sig till kommunstyrelsen i september 2014 över de föreslagna generella auktorisationsvillkoren. Nämnden hade inga invändningar mot kommunstyrelsens förslag.

Villkoren för kundvalssystemet för förskola och pedagogisk verksamhet har arbetats om enligt strukturen i reglementet. De föreslagna specifika auktorisationsvillkoren är inte förändrade mot tidigare villkor dock har vissa redaktionella ändringar gjorts och även omdisponeringar för att följa strukturen i reglementet. Därutöver föreslås två nya specifika villkor.

Det finns ett behov av att se över delar av tillämpningsföreskrifterna som inte är att hänföra till Nacka kommuns relation med anordnaren utan där det finns ett avtal mellan Nacka kommun och kund/förälder. Det gäller taxebestämmelserna för förskola, annan pedagogisk verksamhet och fritidshem. Utbildningsenheten återkommer i maj till utbildningsnämnden med förslag på reviderade taxebestämmelser och allmänna bestämmelser för de olika verksamheterna.

## **Förslag på nya specifika villkor**

Två nya specifika villkor föreslås gällande utbetalning av ersättning till anordnare och tillfällig stängning av verksamheten.

1. Nacka kommun betalar endast ut ersättning till bankgiro eller plusgiro. Orsaken är att Nacka kommun då i ett tidigt skede kan se om anordnaren har likviditetsproblem vilket kan vara en indikation på att anordnaren kommer att upphöra med sin verksamhet. (se bilaga punkt 7.)
2. Anordnaren ska uppvisa en plan för hur verksamhet erbjuds vid tillfällig stängning. Om inte verksamhet erbjuds blir anordnaren återbetalningsskyldig till Nacka kommun för den tid som verksamhet inte erbjudits. (se bilaga punkt 11.)

## **Konsekvenser för barn**

Kravet på att ersättning endast betalas ut till bank- och plusgiro innebär att Nacka kommun enkelt kan kontrollera om anordnaren har likviditetsproblem. Detta krav gynnar de barn som har placering hos en anordnare vilken har ekonomiska problem där risk finns att



anordnaren upphör med verksamheten. Nacka kommun kan då i tid vidta åtgärder så att barnen inte plötsligt står utan placering på grund av att anordnaren upphör med sin verksamhet.

Lotta Valentin  
Enhetschef

Kristina Heuman  
Controller

## **Bilaga**

Generella och specifika auktorisationsvillkor, förskola och pedagogisk omsorg